eárnara ciKunicipal carigcti
Estado de São Paulo

17' Legislatura - Atas - Livro n° 3 FL. N° 089

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BIRIGÜI, REALIZADA EM 04 DE
FEVEREIRO DE 2.020.

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e
vinte, às dezessete horas e seis minutos, no plenário Vereador "Ferrúcio
Tompsitti", localizado na Avenida Nove de Julho n° 2.505, Novo Jardim
Stábile, reuniram-se os Senhores Vereadores para a realização da presente
sessão, sendo a primeira em regime ordinário da quarta sessão legislativa da
17a Legislatura, em cuja Ordem do Dia (Ofício-Circular n° 7/2020) constava
para deliberação, inicialmente, a matéria seguinte: 1. PROJETO DE LEI N°
140/2019 - DISPÕE SOBRE A ISENÇÃO DE COBRANÇA DE ZONA AZUL
DIARIAMENTE DAS 11H3OMIN ÀS 13HOOMIN PARA USUÁRIOS DO
ESTACIONAMENTO ROTATIVO DA REGIÃO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI. (autoria do Vereador Leandro Moreira); 2. PROJETO DE LEI N°
154/2019 - ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR SANTOS BIANCHETI PARA
DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador José Roberto
Merino Garcia); 3. PROJETO DE LEI N° 166/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO
ARTIGO 1° DA LEI N° 2.941, DE 15 DE DEZEMBRO DE 1992, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal); 4. PROJETO
DE LEI N° 168/2019 - AUTORIZA DESMEMBRAMENTO, PERMUTA,
ENGLOBAMENTO E DESDOBRO DE ÁREAS. PARA FINS DE
REGULARIZAR O ALARGAMENTO DA AVENIDA ISAURA MACARINI
ALBANI E RUA JOAQUIM CICILIATTI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E
DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal); 5.
PROJETO DE LEI N° 8/2020 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI
INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA
LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA
LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.105 - REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA
PRAÇA VERGINIA R. ARCHILA GALDEANO, NA SECRETARIA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal); 6. PROJETO DE LEI N°
9/2020 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N°
6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.106
- PISTA DE CAMINHADA - NÚCLEO HABITACIONAL THEREZA MARIA
BARBIERI, NA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO
E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal); 7.
PROJETO DE LEI N° 11/2020 — AUTORIZA O PARCELAMENTO DE SOLO,
ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE LOTEAMENTOS DESTINADOS A
MORADIAS POPULARES, A SEREM IMPLANTADOS NA ZONA URBANA
DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. — (Autoria do Prefeito

eâmara ciKunicipal cUirioi,
Estado de São Paulo

17' Legislatura - Atas - Livro n° 3 FL. N° 090

Municipal); 8. PROJETO DE LEI N° 16/2020 - AUTORIZA A CELEBRAÇÃO
DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A FUNDAÇÃO PIO XII
- HOSPITAL DE AMOR - BARRETOS, REFERENTE AO CUSTEIO DA
ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR GRATUITA À PACIENTES DO SUS
QUE NECESSITEM DE TRATAMENTO ONCOLÓGICO, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal); 9. PROJETO DE LEI N° 21/2019 -. AUTORIZA A CELEBRAÇÃO
DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A CONFEDERAÇÃO
NACIONAL DE BIRIBOL, PARA PROPORCIONAR AOS MORADORES,
DESPORTISTAS, EMPRESÁRIOS E SOCIEDADE BIRIIGUIENSE, A
MODALIDADE ESPORTIVA, RECREATIVA, BIRIBOL/VOLEIBOL DE
PISCINA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal); 10. PROJETO DE LEI N°
22/2020 - AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI E AMA — ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO
AUTISTA, PARA PROPORCIONAR O TRANSPORTE DE CRIANÇAS
PORTADORAS DO TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do
Prefeito Municipal); 11. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 5/2019 -.
APROVA DELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal). Assumiu
a direção dos trabalhos o Senhor Presidente: Felipe Barone Brito, que contou
com os trabalhos de secretaria do Vice-Presidente Luiz Roberto Ferrari, do 1°
Secretário: Fabiano Amadeu de Carvalho e do 2° Secretário: Andrey
Fernando Servelatti. Inicialmente, o Senhor Presidente procedeu a chamada
regimental através do sistema de registro eletrônico de presença,
constatando-se o comparecimento, além dos membros da Mesa, já referidos,
dos Vereadores Benedito Dafé Gonçalves Filho, Carla Cristina Bianchi, César
Pantarotto Júnior, Claudio Barbosa de Souza, Clóvis Batista do Nascimento,
Eduardo Fonseca de Luca, José Luís Buchalla, José Roberto Merino Garcia,
Leandro Moreira, Odair José Aparecido Piacente, Reginaldo Fernando
Pereira, Rogério Guilhen e Valdemir Frederico. Havendo, portanto, número
legal para deliberações, o Senhor Presidente, invocando a proteção Divina,
declarou aberta a sessão. Logo após, nos termos da Resolução n° 384, de 15
de março de 2.017, que determina que o presidente solicitará a execução do
Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Município de Birigui. Em seguida,
procedeu-se à leitura, pelo Vice-Presidente do Edital 3/2020 — Atas das
Sessões Extraordinárias de 10 e 17 de janeiro 2020 - APROVADO por
unanimidade. Em seguida, passou a dar cumprimento ao disposto no artigo 1°
da Resolução n° 331, de 14 de dezembro de 2.011, que dispõe sobre o uso
da Tribuna Livre: Não houve munícipe inscrito. Logo após, o Senhor
Presidente, determinou ao 1° Secretário que procedesse à leitura do material
de Expediente recebido do Senhor Prefeito Municipal: Ofício n° 870/2019 -
Ref. Requerimento n° 431/2019 (Cesar Pantarotto Junior); Ofício n° 871/2019
- Ref. Requerimento n° 438/2019 (Benedito Dafé Gonçalves Filho); Ofício n°
873/2019 — Encaminha CD contendo Balancete das Receitas e Despesas do
Município, referente ao mês NOVEMBRO/2019; Ofício n° 875/2019 - Ref.

eâmara cïKunicipal Carigüi
Estado de São Paulo

17' Legislatura - Atas - Livro n° 3 FL. N° 091

Requerimento n° 440/2019 (Benedito Dafé Gonçalves Filho); Ofício n°
888/2019 - Ref. Requerimento n° 436/2019 (Clovis Batista do Nascimento);
Ofício n° 889/2019 - Ref. Requerimento n° 447/2019 (Valdemir Frederico);
Ofício n° 890/2019 - Ref. Requerimento n° 448/2019 (Fabiano Amadeu de
Carvalho); Ofício n° 891/2019 - Ref. Requerimento n° 449/2019 (Benedito
Dafé Gonçalves Filho); Ofício n° 43/2020 — Encaminha CD contendo
Balancete das Receitas e Despesas do Município, referente ao mês
DEZEMBRO/2019; Ofício n° 51/2020 — Solicita convocação de audiência
pública em data de 27/07/2020. Seguidamente, passou-se, à leitura, pelo
Vice-Presidente, do material de Expediente recebido de "Diversos": Ofício
n° 002/2020 — SSPM - Mapa Estatístico de Ocorrências da Secretaria de
Segurança Pública Municipal - mês 12/2019; Ofício n° 004/2020 — SSPM -
Mapa Estatístico de Ocorrências da Secretaria de Segurança Pública
Municipal do ano de 2019; Ofício n° 01/2020 - Prestação de Contas da
ADEFIBI - "Zona Azul" - despesas e receitas do mês de setembro de 2019;
Ofício n° 02/2020 - Prestação de Contas da ADEFIBI - "Zona Azul" -
despesas e receitas do mês de outubro de 2019; Ofício n° 03/2020 -
Prestação de Contas da ADEFIBI - "Zona Azul" - despesas e receitas do mês
de novembro de 2019; Ofício n° 04/2020 - Prestação de Contas da ADEFIBI -
"Zona Azul" - despesas e receitas do mês de dezembro de 2019; Convite
para Audiência Pública da Saúde do 3° quadrimestre de 2019, na Câmara
Municipal, em 20/02/2020, às 19 horas. Passou-se, a seguir, à leitura, pelo 2°
Secretário do material de Expediente de Vereadores: 1 - Requerimento n°
456/2019 - Autor: Valdemir Frederico - REQUER INFORMAÇÃO SOBRE
INSTALAÇÃO DE BASE AVANÇADA DA POLÍCIA MUNICIPAL -
APROVADO. 2 - Requerimento n° 464/2019 - Autor: José Roberto Merino
Garcia - JUSTIFICATIVA DE FALTA DADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 10
DE DEZEMBRO DE 2019 - APROVADO. 3 - Requerimento n° 465/2019 -
Autor: Luiz Roberto Ferrari - REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE
POSSIBILIDADE DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NA
AVENIDA NELSON CALIXTO, 320, ONDE FUNCIONA A EMPRESA KLIN -
APROVADO. 4 - Requerimento n° 1/2020 - Autor: Luiz Roberto Ferrari -
REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE POSSIBILIDADE DE COLOCAÇÃO
DE MAIS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA SANTOS DUMONT,
ENTRE RUA 9 DE JULHO E A RUA FRANCISCO GALINDO DE CASTRO -
APROVADO. 5 - Requerimento n° 3/2020 - Autor: César Pantarotto Júnior -
REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE DOAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA A
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE GRANDE VULNERABILIDADE - APROVADO.
6 - Requerimento n° 4/2020 - Autor: César Pantarotto Júnior - REQUISITA
INFORMAÇÕES SOBRE SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA -
APROVADO. 7 - Requerimento n° 5/2020 - Autor: Benedito Dafé Gonçalves
Filho - REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE GASTOS COM PUBLICIDADE
DE 2019 ATÉ A PRESENTE DATA - APROVADO. 8 - Requerimento n°
6/2020 - Autor: Benedito Dafé Gonçalves Filho - REQUISITA COPIA
INTEGRAL DA SINDICÂNCIA 19/2019 - APROVADO. 9 - Requerimento n°
7/2020 - Autor: Benedito Dafé Gonçalves Filho - REQUISITA INFORMAÇÕES
SOBRE VEÍCULOS DA SAÚDE QUE ESTARIAM ABANDONADOS E EM

eâmara cikunicipal cario"
Estado de São Paulo

17' Legislatura - Atas - Livro n° 3 - FL. N° 092

ESTADO CRITICO - APROVADO. 10 - Requerimento n° 8/2020 - Autor:
Benedito Dafé Gonçalves Filho - REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE
EMPRESAS INSTALADAS NO DISTRITO INDUSTRIAL 2 - APROVADO. 11
- Requerimento n° 9/2020 - Autor: Benedito Dafé Gonçalves Filho -
REQUISITA COMPLEMENTAÇÃO DE INFORMAÇÕES DO
REQUERIMENTO N° 439/2019 - APROVADO. 12 - Requerimento n° 10/2020
- Autor: Clovis Batista do Nascimento - REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE
VAGAS PARA CARGOS PREVISTOS DENTRO DO ESTATUTO DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL E OUTRAS PROVIDÊNCIAS - APROVADO. 13
- Requerimento n° 11/2020 - Autor: Reginaldo Fernando Pereira - REQUISITA
INFORMAÇÕES SOBRE CONSTRUÇÃO DO NOVO CEMITÉRIO
MUNICIPAL EM BIRIGUI - APROVADO. Na sequência, o Senhor Presidente
conduziu os trabalhos para a parte do Tema Livre - Fazendo uso da palavra
os Vereadores: José Roberto Merino Garcia, Benedito Dafé Gonçalves Filho,
Leandro Moreira, Eduardo Fonseca de Luca, Reginaldo Fernando Pereira,
Claudio Barbosa de Souza, Fabiano Amadeu de Carvalho, Valdemir
Frederico, José Luis Buchalla, César Pantarotto Júnior, Odair José Aparecido
Piacente, Luiz Roberto Ferrari e Andrey Fernando Servelatti. Na sequência,
passou-se, à apreciação da pauta da ORDEM DO DIA, determinando, o
Senhor Presidente, a chamada regimental através de registro eletrônico de
presença. Passou-se, a seguir, à deliberação constante de: 1 - Requerimento
n° 13/2020 - Autor: Andrey Fernando Servelatti, subscrito pelos demais
Vereadores - URGÊNCIA PARA O PL 7/2020 - APROVADO. Logo após,
passou-se, a deliberação do Projeto de Lei Ordinária n° 7/2020 - Autor:
Executivo - Prefeito Municipal - AUTORIZA O MUNICIPIO DE BIRIGUI
INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA
LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA
LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.104 - REFORMA DO TERMINAL
RODOVIÁRIO - PEDRO SANCHES Y SANCHES, NA SECRETARIA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS - APROVADO. 2 - Requerimento n° 14/2020 - Autor: Andrey
Fernando Servelatti, subscrito pelos demais Vereadores - URGÊNCIA AO PL
10/2020 - APROVADO. Logo após, passou-se, a deliberação do Projeto de
Lei Ordinária n° 10/2020 - Autor: Executivo - Prefeito Municipal - AUTORIZA
O MUNICIPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE
DESPESA 4.4.90.51.00, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS - APROVADO. 3
- Projeto de Lei Ordinária n° 154/2019 - Autor: José Roberto Merino Garcia -
ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR SANTOS BIANCHETI PARA
DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI - APROVADO. Suspensão da
sessão por dez minutos para cumprimentos e fotos com os homenageados.
Logo após, o Senhor Presidente, determinou a recomposição de quórum
através de registro eletrônico de presença. Em seguida, deu-se continuidade
ao Expediente da Ordem do Dia, passando-se ao item 4 - Projeto de Lei

eâmara c-Municipal cie cUirigüi
Estado de São Paulo

17' Legislatura - Atas - Livro n° 3 FL. N° 093

Ordinária n° 140/2019 - Autor: Leandro Moreira - DISPÕE SOBRE A

ISENÇÃO DE COBRANÇA DE ZONA AZUL DIARIAMENTE DAS 11H3OMIN

ÀS 13HOOMIN PARA USUÁRIOS DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO DA

REGIÃO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. Foi apresentado

Requerimento n° 2/2020 - Autor: Leandro Moreira - RETIRADA DE

TRAMITAÇÃO DO PL 140/2019 - APROVADO. Com  a aprovação do

Requerimento, restou RETIRADO o Projeto de Lei Ordinária n° 140/2019. 5 -

Projeto de Lei Ordinária n° 166/2019 - Autor: Executivo - Prefeito Municipal -

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 1° DA LEI N° 2.941, DE 15 DE

DEZEMBRO DE 1992, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA - APROVADO. 6 -

Projeto de Lei Ordinária n° 168/2019 - Autor: Executivo - Prefeito Municipal -

AUTORIZA DESMEMBRAMENTO, PERMUTA, ENGLOBAMENTO E

DESDOBRO DE ÁREAS, PARA FINS DE REGULARIZAR O

ALARGAMENTO DA AVENIDA ISAURA MACARINI ALBANI E RUA

JOAQUIM CICILIATTI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. Foi apresentado pedido verbal de Vista ao

Projeto de Lei Ordinária n° 168/2019 (Requerimento n° 15/2020 - Autor:

Benedito Dafé Gonçalves Filho - PEDIDO DE VISTA DO PL 168/2019) -

ACATADO. 7 - Projeto de Lei Ordinária n° 8/2020 - Autor: Executivo - Prefeito

Municipal - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N°

6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.105

- REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA VERGINIA R. ARCHILA

GALDEANO, NA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E

ESGOTO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS - APROVADO. 8 - Projeto de

Lei Ordinária n° 9/2020 - Autor: Executivo - Prefeito Municipal - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI

ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.106

- PISTA DE CAMINHADA - NÚCLEO HABITACIONAL THEREZA MARIA

BARBIERI, NA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO

E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS - APROVADO. 9 - Projeto de Lei

Ordinária n° 11/2020 - Autor: Executivo - Prefeito Municipal - AUTORIZA O

PARCELAMENTO DE SOLO, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE

LOTEAMENTOS DESTINADOS A MORADIAS POPULARES, A SEREM

IMPLANTADOS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE

ESPECIFICA. Foi apresentado Requerimento n° 12/2020 - Autor: Andrey

Fernando Servelatti - ADIAMENTO, POR 14 DIAS DA DISCUSSÃO E

VOTAÇÃO DO PL 11/2020 - APROVADO. 10 - Projeto de Lei Ordinária n°

16/2020 - Autor: Executivo - Prefeito Municipal - AUTORIZA A CELEBRAÇÃO

DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A FUNDAÇÃO PIO XII

- HOSPITAL DE AMOR - BARRETOS, REFERENTE AO CUSTEIO DA

ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR GRATUITA À PACIENTES DO SUS

QUE NECESSITEM DE TRATAMENTO ONCOLÓGICO, NOS TERMOS QUE

ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS - APROVADO. 11 - Projeto

câmara cMunicipal d e carigüi
Estado de São Paulo

17' Legislatura - Atas - Livro n° 3 FL. N° 094

de Lei Ordinária n° 21/2020 - Autor: Executivo - Prefeito Municipal -

AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE

BIRIGUI E A CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE BIRIBOL, PARA

PROPORCIONAR AOS MO-RADORES, DESPORTISTAS, EMPRESÁRIOS

E SOCIEDADE BIRIGUIENSE, A MODALIDADE ESPORTIVA,

RECREATIVA, BIRIBOLNOLEIBOL DE PISCINA, NOS TERMOS QUE

ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS - APROVADO. 12 - Projeto

de Lei Ordinária n° 22/2020 - Autor: Executivo - Prefeito Municipal -

AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE

BIRIGUI E AMA — ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO AUTISTA, PARA

PROPORCIONAR O TRANSPORTE DE CRIANÇAS PORTADORAS DO

TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA, NOS TERMOS QUE

ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS - APROVADO. 13 - Projeto

de Lei Complementar n° 5/2019 - Autor: Executivo - Prefeito Municipal -

APROVA DELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO,

NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. Foi apresentado OFÍCIO N° 05/2020 -

ASSUNTO: Solicita retirada de tramitação de PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR N° 5/2019 - APROVADO. Com  a aprovação do Ofício,

restou RETIRADO o Projeto de Lei Complementar n° 5/2019. Em seguida,

esgotada a matéria da pauta da Ordem do Dia, passou-se à parte das

Explicações Pessoais: Fazendo uso da palavra os vereadores: Eduardo

Fonseca de Luca e Valdemir Frederico. Logo após, agradecendo a presença

de todos, declarou encerrada a presente sessão, sendo a primeira em regime

ordinário da quarta sessão legislativa da 17a  Legislatura, às vinte horas e

quarenta e três minutos, estando todos os pronunciamentos dos Senhores

Vereadores registrados em midia magnética que integra o arquivo da Câmara

Municipal. De tudo o mais, para constar, lavrou-se a pr nte ata, sob minha

orientação e fiscalização, que a subscrevo
(Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho, 1° Secretário , devendo ser

assinada pela Mesa após aprovada pelo Plenário.

A MESA DIRETORA:

VICE P sDENTE

PRESIDENTE

1
1S/2-:/2

ECRE-r •m'io 2° SECRETÁRIO